[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	19 апреля 2017 г.

	№
	998

	г.Ухта,  Республика Коми

Об утверждении муниципального краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных  домах на территории МОГО «Ухта» на 2015 - 2017 годы
Руководствуясь постановлениями Правительства Республики Коми от 09.02.2017 № 86 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Коми от 24 августа 2015 г. № 379 «Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Коми, на 2015 - 2016 годы» и о признании утратившим силу постановления Правительства Республики Коми от 5 октября 2016 г. № 468 «Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Коми, на 2017 год» и от                                        23 декабря 2016 г. № 599 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Коми от 8 апреля 2014 г. № 143 «Об установлении размера предельной стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, расположенном на территории Республики Коми, которая может оплачиваться региональным оператором за счет средств фонда капитального ремонта, сформированного исходя из минимального размера взноса на капитальный ремонт», администрация постановляет:

1. Утвердить муниципальный краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории МОГО «Ухта» на 2015 - 2017 годы согласно приложению к настоящему постановлению.
2

2. Признать утратившим силу постановление администрации МОГО «Ухта» от 25.07.2014 № 1329 «Об утверждении муниципального краткосрочного (на 2014 - 2016 годы) плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории МОГО «Ухта».

3. Признать утратившим силу постановление администрации МОГО «Ухта» от 05.07.2016 № 1824 «Об утверждении муниципального краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории МОГО «Ухта» на 2017 год».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию и размещению на Официальном портале администрации МОГО «Ухта».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. руководителя администрации МОГО «Ухта»

 П.П. Артемьев
УТВЕРЖДЕН

постановлением
администрации МОГО «Ухта»
от 19 апреля 2017 г. № 998
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КРАТКОСРОЧНЫЙ ПЛАН

РЕАЛИЗАЦИИ РЕГИОНАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ

 НА ТЕРРИТОРИИ МОГО «УХТА» на 2015 - 2017 годы

1. Общие положения

Муниципальный краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории МОГО «Ухта» на 2015 -2017 годы (далее - Краткосрочный план) разработан во исполнение постановления Правительства Республики Коми от 30.12.2013 № 574 «Об утверждении порядка утверждения краткосрочных (сроком до трёх лет) планов реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах», в соответствии с постановлением Правительства Республики Коми от 26.01.2017 № 44 «О внесении изменения в постановление Правительства Республики Коми от 30 декабря 2013 г. № 572 «Об утверждении региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Республике Коми на 2015 - 2044 годы» и постановлением Правительства Республики Коми от 09.02.2017 № 86 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Коми от 24 августа 2015 г. № 379 «Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Коми, на 2015 - 2016 годы» и о признании утратившим силу постановления Правительства Республики Коми от 5 октября 2016 г. № 468 «Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Коми, на 2017 год».
2. Перечень многоквартирных домов, в отношение которых планируется проведение капитального ремонта в рамках Краткосрочного плана

Перечень многоквартирных домов, в отношении которых планируется проведение капитального ремонта в рамках Краткосрочного плана, с указанием технических характеристик и стоимости капитального ремонта определен в приложении1к настоящему Краткосрочному плану.

3. Ресурсное обеспечение

Источником финансирования работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах в рамках Краткосрочного плана являются средства собственников помещений, уплачиваемые в виде взноса на капитальный ремонт (статья 169 Жилищного кодекса РФ).

Оплата сверх предельной стоимости капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме осуществляется за счет средств собственников помещений в многоквартирном доме, уплачиваемых в виде взноса на капитальный ремонт сверх минимального размера взноса на капитальный ремонт (часть 4 статьи 190 Жилищного кодекса РФ).

4. Реестр многоквартирных домов по видам ремонта

Реестр многоквартирных домов по видам работ по капитальному ремонту представлен в приложении 2 к настоящему Краткосрочному плану.

___________________________________

Приложение

к муниципальному краткосрочному плану реализации региональной  программы

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории

МОГО "Ухта" на 2015 - 2017 годы

Перечень многоквартирных домов, в отношении которых планируется проведение капитального ремонта
в рамках муниципального краткосрочного плана реализации региональной
программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории МОГО "Ухта" на 2015 - 2017 годы

	№
п/п
	Адрес МКД
	Год
	Материал стен
	Количество этажей
	Количество подъездов
	Общая площадь МКД, всего
	Площадь помещений МКД:
	Стоимость капитального ремонта, в рублях
	Предельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м. общей площади помещений МКД

	ввод в эксплуатацию
	завершение последнего капитального ремонта

	всего: жилых и нежилых помещений
	в том числе жилых помещений, находящихся      в собственности граждан
	Количество  жителей, зарегистрированных в МКД на дату утверждения краткосрочного плана
	ВСЕГО
	в том числе

	за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	за счет средств местных бюджетов
	за счет средств собственников помещений в МКД

	кв.м
	кв.м
	кв.м
	чел.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб./кв.м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Краткосрочный план реализации муниципальной  программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории МОГО "Ухта" в 2015 - 2016 году

	1
	г.Ухта, ул.30 лет Октября, д.24
	1985
	нет
	кирпич.
	9
	1
	3082,30
	2642,70
	2534,50
	98,00
	1633902,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1633902,00
	943,0

	2
	г.Ухта, ул.Гоголя, д.2
	1989
	нет
	кирпич.
	10
	2
	5400,14
	5080,60
	4515,10
	174,00
	3267804,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3267804,00
	943,0

	3
	г.Ухта, пр-т Космонавтов, д.38
	1985
	нет
	кирпич.
	9
	1
	4292,90
	3556,00
	3008,40
	151,00
	1633902,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1633902,00
	943,0

	4
	г. Ухта, пр. Ленина, д.32
	1986
	нет
	кирпич.
	9
	4
	11530,90
	10195,80
	6519,70
	330,00
	6535609,00
	0,00
	0,00
	0,00
	6535609,00
	943,0

	5
	г.Ухта, пр.Ленина, д.48
	1990
	нет
	кирпич.
	9
	5
	14196,60
	11856,10
	10028,60
	428,00
	8116142,00
	0,00
	0,00
	0,00
	8116142,00
	943,0

	6
	г.Ухта, пр.Ленина, д.73
	1985
	нет
	панел.
	9
	2
	5185,90
	4345,90
	4345,90
	165,00
	3218232,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3218232,00
	943,0

	7
	г. Ухта, Наб.Нефтяников, д.16
	1987
	нет
	панел.
	9
	2
	3639,10
	3629,90
	3629,90
	171,00
	3218232,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3218232,00
	943,0

	8
	г.Ухта, ул.Чибьюская, д.38а
	1960
	1988
	кирпич.
	2
	1
	342,50
	323,20
	323,20
	15,00
	1285689,60
	0,00
	0,00
	0,00
	1285689,60
	3978,0

	9
	г.Ухта, ул.Куратова, д.14
	1990
	нет
	кирпич.
	9
	2
	5290,00
	4415,00
	4238,20
	174,00
	4163345,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4163345,00
	943,0

	10
	г. Ухта, пр. Ленина, д.34
	1984
	нет
	кирпич.
	9
	2
	6081,90
	4624,00
	4402,00
	201,00
	4360432,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4360432,00
	943,0

	11
	г. Ухта ул. Сенюкова, д.49
	1986
	нет
	кирпич.
	9
	1
	7424,40
	4669,80
	3343,70
	401,00
	4403621,40
	0,00
	0,00
	0,00
	4403621,40
	943,0

	12
	г.Ухта, ул.Куратова, д.5
	1989
	нет
	кирпич.
	9
	2
	5214,00
	4351,00
	4211,80
	178,00
	4102993,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4102993,00
	943,0

	13
	г.Ухта, ул.Куратова, д.8
	1989
	нет
	кирпич.
	9
	2
	5133,70
	4221,10
	4045,50
	177,00
	3980497,30
	0,00
	0,00
	0,00
	3980497,30
	943,0

	14
	г.Ухта, ул.Машиностроителей, д.3
	1987
	нет
	кирпич.
	9
	3
	7310,40
	5660,60
	5412,10
	242,00
	5337945,80
	0,00
	0,00
	0,00
	5337945,80
	943,0

	15
	г.Ухта, набережная Нефтяников, д.22
	1988
	нет
	кирпич.
	9
	2
	4071,20
	4020,00
	3905,60
	192,00
	3790860,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3790860,00
	943,0

	Итого

	88195,94
	73591,7
	64464,2
	3097,0
	59049207,1
	0,0
	0,0
	0,0
	59049207,1

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Краткосрочный план реализации муниципальной  программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории МОГО "Ухта" в 2017 году

	1
	г. Ухта, ул. Социалистическая,1
	1989
	нет
	кирпич.
	9
	3
	8069,80
	6560,50
	6090,80
	261,00
	6186551,50
	0,00
	0,00
	0,00
	6186551,50
	943,00

	2
	г. Ухта, ул. Социалистическая,3
	1988
	нет
	панел.
	9
	3
	7510,30
	6158,30
	5807,30
	289,00
	5807276,90
	0,00
	0,00
	0,00
	5807276,90
	943,00

	3
	г. Ухта, ул. Социалистическая,5
	1988
	нет
	панел.
	9
	2
	4999,60
	4112,40
	3710,60
	203,00
	3877993,20
	0,00
	0,00
	0,00
	3877993,20
	943,00

	4
	г. Ухта, набережная Нефтяников,21
	1988
	нет
	панел.
	9
	2
	4083,90
	4010,90
	3793,70
	153,00
	3782278,70
	0,00
	0,00
	0,00
	3782278,70
	943,00

	5
	г. Ухта, набережная Нефтяников,23
	1988
	нет
	панел.
	9
	2
	4126,60
	4056,20
	3886,90
	179,00
	3824996,60
	0,00
	0,00
	0,00
	3824996,60
	943,00

	6
	г. Ухта, ул. Машиностроителей,7
	1987
	нет
	панел.
	9
	3
	7667,50
	6269,20
	5899,30
	278,00
	5911855,60
	0,00
	0,00
	0,00
	5911855,60
	943,00

	7
	г. Ухта, пр. Ленина,71
	1987
	нет
	панел.
	9
	2
	5171,40
	4310,60
	4069,10
	191,00
	4064895,80
	0,00
	0,00
	0,00
	4064895,80
	943,00

	8
	г. Ухта, пр. Ленина,53
	1988
	нет
	кирпич.
	9
	6
	14410,70
	11740,20
	11615,80
	421,00
	11071008,60
	0,00
	0,00
	0,00
	11071008,60
	943,00

	9
	г. Ухта, ул.Интернациональная,74/42
	1989
	нет
	панел.
	9
	5
	12841,70
	10723,80
	10534,90
	428,00
	10112543,40
	0,00
	0,00
	0,00
	10112543,40
	943,00

	10
	г. Ухта, ул. Сенюкова,25/52
	1992
	нет
	кирпич.
	9
	3
	5804,50
	4573,40
	4455,70
	163,00
	4312716,20
	0,00
	0,00
	0,00
	4312716,20
	943,00

	11
	г. Ухта, ул. Дежнева,29
	1987
	нет
	кирпич.
	 5/6
	2
	3126,60
	1922,40
	742,80
	154,00
	2341483,20
	0,00
	0,00
	0,00
	2341483,20
	1218,00

	12
	г. Ухта, ул. Печорская ,10а***
	1965
	нет
	кирпич.
	2
	2
	846,80
	534,90
	32,80
	41,00
	4650420,60
	0,00
	0,00
	0,00
	4650420,60
	8694,00

	итого

	78659,40
	64972,80
	60639,70
	2761,00
	65944020,30
	0,00
	0,00
	0,00
	65944020,30

	Итого за 2015 - 2017 годы

	166855,34
	138564,50
	125103,90
	5858,00
	124993227,40
	0,00
	0,00
	0,00
	124993227,40

__________________________________